monitoração de rentabilidade e risco das posições, painéis analíticos, demonstrações 

financeiras comparativas entre empresas, fundos e títulos privados, compreendendo 

o fornecimento de 3 (três) licenças simultâneas de uso no valor global de R$ 

53.460,00 (cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta reais), resultando em 

economia de 1,00% em relação ao preço total o estimado. 

b) Pregão Eletrônico nº 07/2022: que resultou na contratação da empresa  C Galati 

Eireli - EPP para contratação de serviços continuados para contratação de serviços

[...]

técnico à infraestrutura de TI, pelo período de 30 meses, para apoio às atividades da 

Gerência de Tecnologia e Informação no ambiente tecnológico da Funpresp-Exe, 

com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva no valor 

global de R$ 920.493,30 (novecentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e três reais 

e trinta centavos), resultando em economia de 11,13% em relação ao preço total o 

estimado. 

c) Pregão Eletrônico nº 09/2022: que resultou na contratação da empresa Evolue 

Serviços Ltda para contratação de empresa prestadora de Serviço Especializado em 

Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho (SESMT) no valor global R$ 

64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), para 24 (vinte e quatro) meses, resultando 

em economia de 42,22% em relação ao preço total o estimado. 

d) Concorrência nº 01/2022: que resultou na contratação da Partners Comunicação 

Integrada Ltda para contratação de prestação de serviços de comunicação 

corporativa, no valor global de R$ 1.768.144,21 (um milhão, setecentos e sessenta e 

oito mil cento e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos), para 12 (doze) 

meses, resultando em economia de 40,26% em relação ao preço total o estimado. 

Registra-se, ainda, que durante o trimestre diversas demandas foram conduzidas a contento 

pela Gerência de Patrimônio, Logística e Contratações, resultando em diversas outras